XCVI.

Ipsi Dauid, quando terra ei restituta est.
Dominus regnauit exaltet terra, lætentur
insulæ multæ.
Nubes & caligo in circuitu eius, iusticia
& iudicium correctio sedes eius.
Ignis ante ipsum præcedet, & inflammabit in cir-
cuitu inimicos eius.
Alluxerunt fulgura eius orbi terræ, uidit & com-
mota est terra.

Montes

Montes sicut cera fluxerunt a facie Domini, a facie Domini omnis terra.

Annunciaverunt caeli iusticiam eius, & uiderunt omnes populi gloriam eius.

Confundantur omnes qui adorant sculptilia, & qui gloriantur in simulachris suis.

Adorate eum omnes angeli eius, audiuit & lætata est Zion.

Et exultauerunt filij Iudæ, ppter iudicia tua Dñe. Quoniã tu Dominus altissimus super omnẽ terram, nimis exaltatus es super omnes Deos.

Qui diligitis Dominum odite malum, custodit Dominus animas Sanctorum suorum, de manu peccatoris liberabit eos.

Lux orta est iusto, & rectis corde læticia.

Lætamini iusti in Domino, & cõstetmini memoriæ sãdificationis eius.

XCVIII.

Psalmus ipsi David.

Cantate Domino canticum nouum, quia mirabilia fecit.

Saluauit sibi dextera eius, & brachium sanctum eius.

Notum fecit Dominus salutare suũ, in conspectu gentium reuelauit iusticiam suam.

Recordatus est misericordiæ suæ, & ueritatis suę domui Israe.

I 5 Vide

PSALTERIVM.

Viderūt oēs termini terræ, salutare Dei nostri.
Iubilare Domino omnis terra, cantate & exultate
& psallite.

Psallite Dño in cithara, in cithara & uoce psal-
mi, in tubis dulcilibus & uoce tubæ corneæ.
Iubilare in cōspectu regis Dñi, moueatur mare et
plenitudo ei⁹, orbis terrarū & q̄ habitāt in eo.
Flumina plaudēt manu, simul mōtes exultabūt a
cōspectu Dñi, quoniā uenit iudicare terram.
Iudicabit orbem terrarū in iusticia, & populos
in æquitate.

XCVIII.

¶ Psalmus Dauid.

Dominus regnauit, irascatur populi, q̄ se-
det super Cherubim, moueatur terra.
Dominus in Zion magnus, & excelsus su-
per omnes populos.

Constitute nomini tuo magno, qm̄ terribile &
sanctū est, & honor regis iudicium diligit.

Tu parasti directiones, iudicium & iusticiam in
Iacob tu fecisti.

Exaltate Dominū Deū nostrum, & adorate sca-
bellum pedum eius, quoniam sanctum est.

Moyfes & Aaron in sacerdotibus eius, & Samu-
el inter eos qui inuocant nomen eius.

Inuocabant Dominū & ipse exaudiebat eos, in
columna nubis loquebatur ad eos.

Custo-

PSALTERIVM.

70

Custodiebant testimonia eius, & præceptū quod dedit illis.

Dñe De⁹ noster tu exaudiebas eos, De⁹ tu ppiti⁹ us fuisti eis, et ulciscēs in oēs adinuētiōes eorū.

Exaltate Dñm Deū nostrum, adorate in monte sancto eius, quoniā sanctus Dñs Deus noster.

X C I X.

¶ Psalmus in confessione.

Iubilate Deo ois terra, seruite Dño in lætitiis. Introite in cōspectu ei⁹, in exultatione. (cia. Scitote quoniā Dominus ipse est Deus, ipse fecit nos & non ipsi nos.

Populus eius, & oves pascuē eius, introite portas eius in confessione, atria eius in hymnis, confitemini illi.

Laudate nomen eius quoniam suavis est Dominus, in ætēnum misericordia eius, & usq; in in generatione & generationem ueritas eius.

C.

¶ Psalmus ipsi David.

Misericordiā & iudiciū, cātaho tibi Dñe. Psallam & intelligam in uia immaculata, quando uenes ad me.

Perambulabam in innocentia cordis mei, in medio domus meæ.

Non proponebam ante oculos meos rem iniustam, facientes præuāricationes odini.

Non

PSALTERIUM

Non adhæsit mihi cor prauum, declinantē a me
malignum non cognoscebam.

Detrahentē secreto pximo suo, hūc psequabar.
Superbo oculo & infatiabili corde, cum hoc nō
ēdebam.

Oculi mei ad fideles terræ, ut sedeāt mecū, ambu
lans in uia immaculata hic mihi ministrabat.

Non habitauit in medio domus meę qui facit su
perbiam, qui loquitur iniqua non direxit in
conspetu oculorum meorum.

In matutino interficiebā omnes peccatores ter
ræ, ut disperderem de ciuitate Domini omnes
operantes iniquitatem.

CI.

Oratio pauperis cū anxietus fuerit, & coram
Domino effuderit precem suam.

Domine exaudi orationem meam, & cla
mor meus ad te ueniat.

Non auertas faciem tuā a me, in quacūq;
die tribulor inclina ad me aurem tuam.

In quacūq; die inuocauero te, uelocit̄ exaudi me.
Quia defecerūt sicut fumus dies mei, & ossa mea
sicut cremum aruerunt.

Percussus sum ut fœnum, & aruit cor meū, quia
oblitus sum comedere panem meum.

A uoce gemitus mei, adhæsit os meū carni meę.
Similis factus sum pellicano solitudinis, factus
sum sicut nycticorax in domicilio.

Vigilaui, & factus sum sicut passer solitarius in
tecto.

Tota die exprobrabant mihi inimici mei, & qui
laudabant me aduersum me iurabant.

Quia cinerem tanquam panem manducabam, &
poculum meum cum fetu miscebam.

A facie iræ indignatiōis tuæ, quia eleuās allisisti
Dies mei sicut umbra declinauerunt, & e- (me.
gō sicut scœnum arui.

Tu autem Domine in æternum permanes, & me
moriale tuū in generatione & generationem.

Tu exurgēs misereberis Zion, quia tempus mi-
serendi eius, quia uenit tempus.

Quoniam placuerunt seruis tuis lapides eius, &
terræ eius miserebuntur.

Et timebunt gentes nomē tuum Domine, & om-
nes reges terræ gloriā tuam.

Quia ædificauit Dominus Zion, & uidebitur in
gloria sua.

Respexit in orationem humilium, & non spreuit
precem eorum.

Scribantur hæc in generatione altera, & popu-
lus qui creabitur laudabit Dominum.

Quia prospexit de excelso sancto suo, Dominus
de coelo in terram aspexit.

Vt audiret gemitus compeditorum, ut solueret
filios interemptorum,

Vt

PSALTERIVM.

Vt annuncient in Sion nomen Domini, & laudem eius in Hierusalem.

In conueniendo populos in unū, & reges ut seruiant Domino.

Respondit ei in uia uirtutis suæ, paucitatē dierū meorum nuncia mihi.

Ne reuoces me in dimidio dierū meorum, in generatione & generationem anni tui.

Initio tu Domine terram fundasti, & opera manuum tuarum sunt cœli.

Ipsi peribunt, tu autem permanes, & omnes sicut uestimentum ueterascent.

Et sicut opertoriū mutabis eos, & mutabuntur, tu autē idem ipse es, & anni tui nō deficient.

Filij seruatorum tuorum habitabunt, & semen eorum in seculum dirigetur.

C 11.

Psalmus ipsi Dauid.

Benedic anima mea Dño, & omnia quæ intra me sunt nomini sancto eius.

Benedic anima mea Domino, & noli obliuisci omnes retributiones eius.

Qui propitiatur omnibus iniquitatibus tuis, & sanat omnes infirmitates tuas.

Qui redimit de interitu uitam tuam, qui coronat te in misericordia & miserationibus.

Qui replet in bonis desiderij tuū, renouabitur ut aglæ iuuetus tua.

Faci-

Faciens misericordias Dominus, & iudiciū omnibus iniuriam patientibus.

Nota fecit vias suas Moysi, filijs Israel uoluntati
Miserator & misericors Dñs, longanimitas & multum misericors. (tes suas.)

Nō in ppetuū irasces, neq; in cternū cōminabif.
Non secundū peccata nostra fecit nobis, neq; secundū iniquitates nostras retribuit nobis.

Quoniā secundū altitudinē cœli a terra corroboraui misericordiam suam super timentes se.
Quantum distat ortus ab occidente, longe fecit a nobis iniquitates nostras.

Quomodo miseresur pater filiorum misertus est Dominus timentibus se, quoniam ipse cognouit figmentum nostrum.

Recordatus est quoniā puluis sumus, homo sicut foenū dies eius, tanq̄ flos agri sic efflorescit.

Quoniā spiritus peribit in illo & nō subsistet, & non cognosceret amplius locum suū.

Misericordiā autem Domini ab æterno & usq; in æternum, super timentes eum.

Et iusticia illius in filios filiorum, his qui seruant testamentum eius.

Et memores sunt mādatorū ipsius, ad faciendū ea. Dominus in cœlo parauit sedem suam, & regnū ipsius omnibus dominabitur.

Benedicite Domino omnes angeli eius, potētes uirtute

PSALTERIVM.

uirtute facientes uerbum illius, ad audiendam
uocem sermonum eius.

Benedicite Domino omnes uirtutes eius, muni-
stri eius qui facitis uoluntatem eius.

Benedicite Dño omnia opera eius, in omni loco
dominationis eius, benedic anima mea Dño,

CIII.

¶ Ipsi Dauid.

Benedic anima mea Domino, Domine De-
us meus magnificatus es uehementer.
Confessionem & decorē induisti, amictus
lumine sicut uestimento.

Extendens cœlum sicut pellem, qui tegis aquis
superiora eius.

Qui ponis nubem ascensum tuum, qui ambulat
super pennas uentorum.

Qui facis angelos tuos spiritus, & ministros tu-
os ignem urentem.

Qui fundasti terram super stabilitatem suam, nō
inclinabitur in seculum seculi.

Abyssus sicut uestimentum amictus eius, super
montes stabunt aquæ.

Ab increpatione tua fugient, a uoce tonitruu tu
formidabunt.

Ascendant mōtes & descendant campi, in locū
quem fundasti eis.

Terminū posuisti quē nō transgrediētur, neq; cō-
uertētur operire terrā, Qui

Qui emittis fontes in conuallibus, inter mediū
montium pertransibunt aquæ.

Potabunt omnes bestię agri, expectabunt onā-
gri in siti sua.

Super ea uolucres cœli habitabunt, de medio pe-
trarum dabunt uoces.

Rigans montes de superioribus suis, de fructu
operum tuorum satiabitur terra.

Producens fœnum iumentis, & herbam seruitutē
hominum.

Vt educas panem de terra, & uinum letificet cor
Vt exhilaret faciem in oleo, & panis (hois.
cor hominis confirmet.

Saturabuntur ligna campi, & cedri Libani quas
plantauit, illic passerēs nidificabunt.

Herodij domus dux est eorum, montes excelsi
ceruis, petra refugium herinaceis.

Fecit Lunā in tēpora, sol cognouit occasum suū.
Posuisti tenebras & facta ex nox, in ipsa pertran-
sibunt omnes bestię syluæ.

Catuli leonum rugientes ut rapiant, & querant
a Deo escam sibi.

Ortus est Sol & congregati sunt, & in cubilibus
suis collocabuntur.

Exibit homo ad opus suum, & ad operationem
suam usq; ad uesperam.

Quam magnificata sunt opera tua Dñe, oīa in
K sapientiā

PSALTERIUM.

sapientia p̄fecisti, impleta est terra possessiōe tua.
Hoc mare magnum & spaciofum manibus, illis
reptilia quorum non est numerus.

Malia pusilla cū magnis, illic naues p̄transibūt.
Draco iste quē formasti ad illudendū ei, oīa a te
expectāt ut des illis escam in tempore.

Dante te illis colligent, aperiente te manum tuā
omnia implebuntur bonitate.

Auertēte autē te faciē turbabūt, auferes spiritū
eorū & deficiēt, & in puluerē suū reuertentur.
Emitte spiritū tuum & creabuntur, & renouabis
faciem terrē.

Sit gloria Domini in seculum, lætabitur Domi-
nus in operibus suis.

Qui respicit terram & facit eam tremere, qui tan-
git montes & fumigant.

Cantabo Dño in uita mea, psallā Deo meo q̄ diu
Iucundū sit ei eloquiū meū, ego uero (lum.
delectabor in Domino.

Deficiant peccatores a terra & iniqui, ita ut nō
sint, benedic anima mea Domino.

Alleluia. CIII.

Confitemini Dño & inuocate nomē eius,
annunciate inter gentes opera eius.
Cantate ei & psallite ei, narrate oīa mira-
bilia eius, laudamini in nomine sancto eius.

Lætetur

Legretur cor querētū Dñm, querite Dñm & con-
firmamini, quærite faciem eius semper.

Mementote mirabilia eius quæ fecit, prodigi-
a eius & iudicia oris eius.

Semē Abraham serui eius, filij Iacob electi eius.

Ipse Dñs De⁹ noster, in uniuersa terra iudicia ei⁹
Memor fuit in seculum testamenti sui, uerbi qđ
mandauit in mille generationes.

Qđ disposuit ad Abraham, & iuramenti sui ad
Et statuit illud Iacob in præceptū, & (Iaac,
Israel in testamentum æternum.

Dicens tibi dabo terram Chanaan, funiculum
hereditatis uestræ.

Cū essent numero breui, paucissimi & incolæ ei⁹.
Et pertranserunt de gente in gentem, & de re-
gno ad populum alterum.

Non reliquit hominem nocere eis, & corripuit
pro eis reges.

Nolite tangere Christos meos, & in prophetis
meis nolite malignari.

Et uocauit famem super terram, & omne firma-
mentum panis contriuit.

Misit autē eos uirū, in seruū uenūdatus est Ioseph.
Humiliauerūt in cōpedibus pedes ei⁹, ferrū p̄trā
s̄ijs animam eius, donec ueniret uerbum eius.

Eloquū Dñi inflāmauit eum, misit rex & soluit
eū, princeps populorum & dimisit eum.

K & **Q**uærite

PSALTERIUM.

Constituit eum Dominum domus suæ, & principem
omnis possessionis suæ.
Ut erudiret principes eius sicut semetipsum, &
senes eius prudentiam doceret.
Et intrauit Israel in Aegyptum, & Iacob accolam
fuit in terra Cham.
Et auxit populum suum uehementer, & firmauit
eum super inimicos eius.
Conuertit cor eorum ut odirent populum eius,
& dolum facerent in seruos eius.
Misit Moysen seruum suum, Aarō quem elegit ipsum.
Posuit in eis uerba signorum suorum & prodigiorum
in terra Cham.
Misit tenebras & obscurauit, & non exacerbauit
sermones suos.
Conuertit aquas eorum in sanguinem, & occidit
piscis eorum.
Aedidit terra eorum ranas, in penetralibus regum
ipsorum.
Dixit, & uenit cynomyia & cinifes, in omnibus
finibus eorum.
Posuit pluias eorum grandinem, ignem comburentem
in terra ipsorum.
Et percussit uineas eorum & ficulneas eorum, &
contriuuit lignum finium eorum.
Dixit, & uenit locusta & bruchus, cuius non erat
numerus,

Et come-

PSALTERIUM. 75

Et comedit omne foenum in terra eorum, & comedit omnem fructum terræ eorum.

Et percussit omne primogenitum in terra eorum, primitias omnis laboris eorum.

Et eduxit eos cum argento & auro, & non erat in tribubus eorum infirmus.

Lætata est Aegyptus in profecione eorum, quia incubait timor eorum super eos.

Expandit nubem in protectionem eorum, & ignem ut luceret eis per noctem.

Petierunt & uenit coturnix, & pane caeli saturauit eos.

Dirupit petram & fluxerunt aquæ, abierunt in sicco flumina.

Quoniam memor fuit uerbi sancti sui, quod habuit ad Abrahami puerum suum.

Et eduxit populum suum in exultatione, & electos suos in Ixticia.

Et dedit illis regiones gentium, & labores populorum possederunt.

Ut custodiât iustificationes eius, & legem eius regrât

CV.

¶ Alleluia Alleluia.

Confitemini Domino quoniam bonus, quoniam in seculum misericordia eius.

Quis loquetur potentias Domini? auditas faciet omnes laudes eius?

K 5

Beati

PSALTERIUM.

**Beati qui custodiunt iudicium, & faciunt iusticiam
in omni tempore.**

**Memento nostri Domine in beneplacito populi
tui, usque in salutari tuo.**

**Ad videndum in bonitate electorum tuorum, ad
lectandum in læticia gentis tuæ, ut lauderis cum
hereditate tua.**

**Peccauimus cum patribus nostris, iniuste egimus,
iniquitatem fecimus.**

**Patres nostri in Aegypto non intellexerunt mi-
rabilia tua, non fuerunt memores multitudi-
nis misericordie tuæ.**

**Et irritauerunt ascendentes in mare, mare rubrum.
Et saluauit eos propter nomen suum, ut notam
faceret potentiam suam.**

**Et increpuit mare rubrum, & exiccatum est, & de-
duxit eos in abyssis sicut in deserto.**

**Et saluauit eos de manu odientium, & redemit
eos de manu inimici.**

**Et operuit aqua tribulantes eos, unus ex eis non
remansit.**

**Et crediderunt verbis eius, & laudauerunt laudem eius.
Cito fecerunt, obliui sunt operum eius, & non su-
stinuerunt consilium eius.**

**Et concupierunt concupiscentiam in deserto, & tea-
tauerunt Deum in iniquo.**

**Et dedit eis petitionem ipsorum, & misit saturi-
tatem in agnas eorum.**

Et irritauerunt Moysen in castris, Aaron sanctum Domini.

Aperta est terra & deglutiuit Dathan, & operuit super congregationem Abyron.

Et exarsit ignis in synagoga eorum, flamma combussit peccatores.

Et fecerunt uitulū in Oreb, & adorauerunt sculpsile Et mutauerunt gloriā suam in similitudinem uituli comedentis foenum.

Obliti sunt Deū qui saluauit eos, qui fecit magna in Aegypto, mirabilia in terra Cham, terribilia in mari rubro.

Et dixit ut disperderet eos, si nō Moyses electus eius stetisset in cōfractioe in cōspectu eius.

Ut auerteret iram eius ne disperderet eos, & pro nihilo habuerunt terram desiderabilem.

Nō crediderūt uerbo eius, & murmurauerūt in tabernaculis suis, nō exaudierūt uocē Dñi.

Et eleuauit manum suam super eos, ut prosterneret eos in deserto.

Et ut deiceret semen eorum in nationibus, & dispergeret eos in regionibus.

Et iniecti sunt Beelphegor, & comederunt sacrificia mortuorum.

Et irritauerunt eum in adinventionibus suis, & multiplicata est in eis ruina.

Et stetit Phinices & placuit, & cessauit quassatio

PSALTERIUM.

- Et reputatū est ei ad iusticiam, in generationem
& generationem usq; in sempiternum .
- Et irritauerūt eum ad aquas contradictionis , &
uexatus est Moyſes propter eos, quia exacer-
bauerunt spiritum eius .
- Et distinxit in labijs suis, non disperdiderunt
gentes quas dixit Dominus illis .
- Et cōmixti sunt inter gentes , & didicerunt ope-
ra eorum, & seruiuerunt sculptilibus eorum, &
factum est illis in scandalum .
- Et imolauerūt filios suos, & filias suas dēmonijs
Et effuderūt sanguinem innocentem, sanguinem
filiorum suorum & filiarum suarum, quas sa-
cristificauerunt sculptilibus Chanaan .
- Et infecta est terra in sanguinibus, & contamina-
ta est in operibus eorū, & fornicati sunt in ad-
inventionibus suis .
- Et iratus est furore Dominus in populum suum,
abominatus est hēreditatem suam .
- Et tradidit eos in manus gentium, & dominati
sunt eorum qui oderunt eos .
- Et tribulauerūt eos inimici eorum, & humiliati
sunt sub manib' eorū, sępe liberauit eos .
- Ipsi autem exacerbauerunt eum in cōsilio suo, &
humiliati sunt in iniquitatibus suis .
- Et uidit cum tribularentur, & audiuit orationē
eorum .
- Et me-

- Et memor fuit testamenti sui, & penituit eum secundum multitudinem misericordie sue.
 Et dedit eos in misericordias, in conspectu omnium qui ceperant eos.
 Saluos fac nos Domine Deus noster, & congrega nos de nationibus.
 Ut confiteamur nomini sancto tuo, & gloriemur in laude tua.
 Benedicamus Dñs Deus Israel a seculo & usq; in seculum, & dicet omnis populus fiat fiat.

¶ Alleluia. C VI.

- C**onfitemini Dño quoniam bonus, quoniam in seculum misericordia eius.
 Dicat q; redēpti sunt a dño, q; redemit de manu inimici, & de regionib' cōgregauit eos.
 A solis ortu & occasu, ab Aquilone & mari.
 Errauerunt in solitudine in inaquoso, uiam ciuitatis habitaculi non inuenerunt.
 Esuriētes & sitiētes, anima eorū in ipsis defecit.
 Et clamauerūt ad Dominum cum tribularentur, & de necessitatibus eorum eripuit eos.
 Et deduxit eos in uiam rectam, ut irent in ciuitatem habitationis.
 Constanceant Domino misericordie eius, & mirabilia eius filiis hominum.
 Quia satiauit animam inanem, & animam esurientem satiauit bonis.

K 5

Seden-

PSALTERIVM.

Sedētes in tenebris & umbra mortis, uinctos in mendicitate & ferro.

Quia exacerbauerunt eloquia Dei, & consilium altissimi irritauerunt.

Et humiliatum est in laboribus cor eorum, & infirmati sunt, nec fuit qui adiuuaret.

Et clamauerunt ad Dñm cum tribularentur, & de necessitatibus eorum liberauit eos.

Et eduxit eos de tenebris & umbra mortis, & uincula eorum dirupit.

Confiteantur Domino misericordie eius, & mirabilia eius filiis hominum.

Quia contriuit portas aereas, & uectes ferreos confregit.

Suscepit eos de uia iniquitatis eorum, propter iniusticias enim suas humiliati sunt.

Omnem escam abominata est anima eorum, & appropinquauerunt usq; ad portas mortis.

Et clamauerunt ad Dñm cum tribularentur, & de necessitatibus eorum liberauit eos.

Misit uerbum suum & sanauit eos, & eripuit eos de interitionibus eorum.

Confiteantur Domino misericordie eius, & mirabilia eius filiis hominum.

Et sacrificent sacrificium laudis, & annuncient opera eius in exultatione.

Qui descēdūt mare in nauibus faciētes operatio-
nē in aquis multis.

1pñ

**Ipsi uiderunt opera Domini, & mirabilia eius
in profundo.**

**Dixit & stetit spiritus procellæ, & exaltati sunt
fluctus eius.**

**Ascendunt usq; ad cœlos, & descendunt usq; ad
abyssos, anima eorum in malis tabescebat.**

**Turbati sunt & moti sunt sicut ebrius, & omnis
sapientia eorum deuorata est.**

**Et clamauerunt ad Dominum cum tribularen-
tur, & de necessitatibus eorum eduxit eos.**

**Et statuit procellam eius in auram, & siluerunt
fluctus eius.**

**Et lætati sunt quia siluerunt, & deduxit eos in
portum uoluntatis eorum.**

**Consteantur Domino misericordię eius, & mi-
rabilia eius filijs hominum.**

**Et exalcent eum in ecclesia plebis, & in cathedra
seniorum laudent eum.**

**Posuit flumina in desertũ, & exitus aquarũ in steira
Terram fructiferam in saluginem, a malitia inha-
bitantium in ea.**

**Posuit desertum in stagna aquarum, & terram si-
ne aqua in exitus aquarum.**

**Et cõslocauit illic esurientes, & constituerunt ci-
uitatem habitationis.**

**Et seminauerunt agros & plantauerunt uineas,
& fecerunt fructum natiuitatis.**

Et bene-

PSALTERIVM.

Et benedixit eis & multiplicati sunt nimis, & incrementa eorum non minorauit.

Et pauci facti sunt, & vexati sunt a tribulatione malorum & dolore.

Effusa est contentio super principes eorum, & errare fecit eos in inuio & non in uia.

Et adiuuit pauperem de inopia, & posuit sicut oues familias.

Videbunt recti & lætabuntur, & omnis iniquitas oppilabit os suum.

Quis sapiens & custodiet hæc, & intelliget misericordias Domini?

CVII.

¶ Canticū Psalmi ipsi David.

Paratū cor meū Deus, paratū cor meū, cātabo & psallam in gloria mea.

Exurge gloria mea, exurge psalteriū & cithara, exurgam diluculo.

Confitebor tibi in populis Domine, & psallam tibi in nationibus.

Quia magna est super coelos misericordia tua, & usq; ad nubes ueritas tua.

Exaltare super coelos Deus, & super omnem terrā gloria tua, ut liberentur dilecti tui.

Saluum fac dextera tua & exaudi me, Deus loquutus est in sancto suo.

Exultabo & diuidam Sichimam, & conuallem tabernaculorum dimetiar.

Meus

Meus est Galaad & meus est Manasses, & Ephraim susceptio capitis mei.

Iuda rex meus, Moab lebes spei meæ.

In Idumæam extendam calciamentū meū, mihi alienigenæ amici facti sunt.

Quis deducet me in ciuitatem munitam? quis deducet me usq; in Idumæam?

Nonne tu Deus qui repulisti nos? & nō exhibis Deus in uirtutibus nostris?

Da nobis auxilium de tribulatione, quia uana falsus hominis.

In Deo faciemus uirtutem, & ipse ad nihilum deducet inimicos nostros.

CVIII.

In finem Psalmus Dauid.

Dominus haudē meā ne taceris, quia os peccatoris & os dolosi super me aptū est.

Locuti sunt aduersum me lingua dolosa, & sermonib; odij circumdederūt me, & expu-

Pro eo ut me diligerēt (gnauerūt me gratis, detrahebāt mihi, ego autē orabam.

Et posuerunt aduersum me mala pro bonis, & odium pro dilectione meā.

Constituē super eum peccatorem, & Diabolus fiet a dextris eius.

Cum iudicatur exeat condemnatus, & oratio eius fiat in peccatum.

Fiant

PSALTERIVM.

Fiant dies eius pauci, & Episcopatum eius accipiat alter.

Fiant filij eius orphani, & uxor eius uidua.
Nutantes transferantur filij eius & mendicent,
eijciantur de habitationibus suis.

Scrutetur foenerator omnem substantiam eius,
& diripiant alieni labores eius.

Nō sit illi adiutor, nec sit q̄ misereat pupillis ei⁹.
Fiant nati eius in interitum, in generatione una
deleatur nomen eius.

In memoriā redeat iniquitas patrū ei⁹ in cōspe-
ctu Dñi, & peccatum matris eius nō deleatur.

Fiant cōtra Dñm semper, & dispareat de terra
memoria eorum, pro eo q̄ non est recordatus
facere misericordiam.

Et persecutus est hominem inopem & mendicū,
& compunctum corde mortificare.

Et dilexit maledictionem & ueniet ei, & noluit
benedictionem, & elongabitur ab eo.

Et induit maledictionem sicut uestimentum, &
intrauit sicut aqua in interiora eius, & sicut
oleum in ossibus eius.

Fiat ei sicut uestimentum quo operitur, & sicut
zona qua semper præcingitur.